
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

 

Tisková zpráva        Praha, 7. listopadu 2014                                                                                 

 
 
 

MPSV zveřejnilo Strategii sociálního začleňování 2014 – 2020  
 

 
Prioritní témata Ministerstva práce a sociálních věcí pro oblast sociálního začleňování 
osob v období do roku 2020 a přehled opatření, která mají vliv na boj s chudobou. 
Nejen o tom se lze dočíst ve Strategii sociálního začleňování 2014 – 2020, kterou 
MPSV zveřejnilo na svých webových stránkách a vydalo v tištěné verzi. 
 
„Strategie ukazuje směr, kterým by se řešení sociálního vyloučení měla ubírat, prosazuje 
společensky odpovědné hodnoty vztahující se k boji s chudobou a upozorňuje na 
nedostatky při hledání řešení,“ uvedla náměstkyně pro ochranu práv dětí a sociální 
začleňování Jana Hanzlíková.  
 

V době, kdy se v určitých místech ČR projevuje napětí, 
jež je mimo jiné i přímým důsledkem sociálního vyloučení, 
je důležité ukázat vůli se touto situací zabývat nejen 
zaváděním konkrétních opatření, ale i budováním 
takového společenského diskurzu, který povede 
k posílení společenské soudržnosti. Dalším z cílů 
dokumentu je tedy přispět ke vzniku takového 
společenského klimatu, ve kterém bude fungovat politika, 
jejímž cílem je oslabování či zpomalování procesů 
sociálního vyloučení.  
 
Publikace „Strategie sociálního začleňování 2014-2020“ 

má v české verzi 88 stran a v anglické 89. Ve formátu A5 
vyšla v celkovém nákladu 3000 ks, vydání české a 
anglické verze stálo celkem 215 380,- Kč. 
 
 
 

 
 
Strategii si můžete přečíst zde, v angličtině ji najdete na tomto odkazu.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/
http://www.mpsv.cz/files/clanky/19477/Strategie_CZ.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/19477/Strategie_CZ.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/19478/Strategie_EN.pdf

